

Amtsblatt für die Stadt Damme



2023

Damme, 17.11.2023

Nr. 44

Inhaltsverzeichnis

A.) B	ekanntmachungen der Stadt Damme	. 2
1)	Bekanntmachung – Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses am 29.11.2023	. 2
2)	Bekanntmachung – Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit am 30.11.2023	

A.) Bekanntmachungen der Stadt Damme

1) Bekanntmachung – Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses am 29.11.2023

Die nächste öffentliche Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses der Stadt Damme findet statt am:

Sitzungstermin: Mittwoch, 29.11.2023 um 17:30 Uhr

Ort, Raum: Ratssaal, Rathaus, Mühlenstraße 18, 49401 Damme

Tagesordnung:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses vom 04.10.2023
- 4. Schulausschuss
- **4.1** . In Angelegenheiten des Rates
- **4.2** . In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses
- 5. Jugend- und Sozialausschuss
- **5.1** . In Angelegenheiten des Rates
- **5.1.1**. Neubau der Kita St. Theresia (Holter Kapelle)

hier: Planungsentwurf der Bramlage Schwerter Schönig Architekten GmbH

- **5.2** . In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses
- **5.2.1**. Antrag des Sozialdienstes katholischer Frauen auf finanzielle Förderung des Gruppenangebotes des Familienhebammendienstes in Damme
- 6. In Angelegenheiten des Fachausschusses
- 6.1 . Mitteilungen der Verwaltung
- 6.2 . Anträge und Anfragen
- 7. Einwohnerfragestunde

Damme, 17.11.2023

Mike Otte

Bürgermeister

2) Bekanntmachung – Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit am 30.11.2023

Die nächste öffentliche Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit der Stadt Damme findet statt am:

Sitzungstermin: Dienstag, 30.11.2023 um 17:30 Uhr

Ort. Raum: Ratssaal, Rathaus, Mühlenstraße 18, 49401 Damme

Tagesordnung:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- **3.** Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit vom 11.10.2023
- 4. In Angelegenheiten des Rates
- 4.1. Gestaltungssatzung der Stadt Damme für Werbeanlagen in der Innenstadt
- a) Prüfung der Stellungnahmen aus der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB
- b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
- **4.2**. Gestaltungssatzung der Stadt Damme für Werbeanlagen an Haupt- und Ausfallstraßen
- a) Prüfung der Stellungnahmen aus der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB
- **4.3**. Potentialflächenanalyse für die Nutzung von Windenergie

hier: Vorstellung der Ergebnisse sowie Zustimmung zu den Ergebnissen für die weitere Ausweisung für Gebiete zur Nutzung von Windenergie

- 4.4. Bebauungsplan Nr. 198 "Reselager Meesch" als Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß \S 13a BauGB
- a) Prüfung der während der öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB eingegangenen Stellungnahmen b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB
- **4.5**. 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 165 "Hunteburger Straße Ostseite IV" im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB
- a) Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Abs. 1 BauGB
- b) Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 BauGB
- **4.6** . Konzepterstellung der energetischen Quartierssanierung in den Stadtteilen Glückauf, Wienerei, Bergmark hier: Einleitung und Erstellung der vorbereitenden Untersuchung gemäß § 141 Abs. 3 BauGB
- 5. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses
- **5.1**. Bauantrag von der G. H. Westendorf GbR, Hunteburger Straße 45, zum Neubau von drei landwirtschaftlichen Lagerhallen
- **5.2**. Geänderte Unterlagen zum Bauantrag von Herrn kl. Piening, Hufeisenstraße 62, zur teilweisen Änderung der Nutzung des Stalles 1 zum landwirtschaftlichen Lager, Erweiterung des Fahrsilos 1
- **5.3**. Bauantrag von Herrn Richard Suing, Bergfeine 11, zur Nutzungsänderung von Stall 1, 2, 3 und 4 zum landwirtschaftlichen Lager und Umnutzung des Stalles Nr. 5 zum Mastschweinestall

- 6 . In Angelegenheiten des Fachausschusses
- **6.1**. Mitteilungen der Verwaltung
- **6.1.1** . Aktueller Sachstand zur Neustrukturierung des E-Car-Sharings in Damme
- **6.1.2**. Teilnahme einer zwölften Einrichtung im Energiesparmodell an Dammer Bildungseinrichtungen ab 2024
- **6.1.3** . Sachstand zu den archäologischen Ausgrabungsfunden
- **6.2** . Anträge und Anfragen
- 7. Einwohnerfragestunde

Damme, 17.11.2023

Mike Otte

Bürgermeister